
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 52/2023

SEDUTA DEL 07/04/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  CONTO  GIUDIZIALE  DEL  TESORIERE 
COMUNALE BANCO POPOLARE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

L’anno  2023 il  giorno  sette  del mese di  aprile alle ore  13:00 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
PAPI MAURIZIO  Presente

           
TOVOLI MARCELLO   Assente

           
MATACERA MARCO ELVIO   Assente

           
GALLETTI DANIELA   Presente

           
GUELFI GISELLA   Presente

Assenti: 2, Tovoli Marcello, Matacera Marco Elvio.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. LORENZO ZOPPI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 233 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.P.R. n. 194/1996 con il quale sono stati approvati, tra gli altri, i modelli relativi ai conti  
degli agenti contabili;

CONSIDERATO che il Tesoriere Comunale ha proceduto alla consegna del previsto rendiconto 
relativo all’esercizio finanziario 2022;

VISTI gli elaborati rassegnati dal Tesoriere Comunale, pervenuti all’Ufficio Protocollo dell’Ente in 
data 03/03/2023, Prot.n. 1836, e ritenuti i medesimi meritevoli di approvazione;

VERIFICATO che rispetto alle risultanze della  situazione di cassa dell’Ente  si  evidenzia una 
differenza fra il CONTO DEL TESORIERE e IL CONTO DELL’ENTE;

RISULTANZA CASSA CONTO DEL TESORIERE              € 7.833.525,23
RISULTANZA CASSA CONTO DELL’ENTE            € 7.833.749,55

DIFFERENZA CONTO DEL TESORIERE – CONTO DELL’ENTE             €            224,32

DI  DARE  ATTO  che  la  suddetta  differenza  è  dovuta  a  reversali  emesse  e  da  riscuotere  al 
31/12/2022;

DATO ATTO altresì che non si evidenzia differenza fra FONDO CASSA INIZIALE DELL’ENTE 
e FONDO CASSA INIZIALE DEL TESORIERE:

- FONDO CASSA INIZIALE TESORIERE      € 8.373.182,04
FONDO CASSA INIZIALE ENTE      € 8.373.182,04

DIFFERENZA CONTO TESORIERE €        0,00

ACCERTATO che, in corrispondenza di ogni singola registrazione, sono stati prodotti i documenti 
prescritti  dalle vigenti  norme, compilati  in  ogni loro parte e gli  stessi  sono depositati  presso la  
Tesoreria Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL e successive modificazioni;

VISTI i pareri favorevoli di competenza del Responsabile Area Economico/Finanziaria, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, riportati in calce al presente atto;

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi;
 

DELIBERA

DI APPROVARE il Conto Giudiziale relativo all’anno 2022, reso dal Tesoriere Comunale Banco 
Popolare così costituito (Allegato 1):

copia informatica per consultazione



- Quadro riassuntivo della gestione di cassa
- Conto consuntivo  
- Verifica di cassa

DI DARE ATTO che detto Conto Giudiziale presenta le seguenti risultanze finali:

- Fondo cassa al 1 Gennaio 2022  €        8.373.182,04
- Totale entrate      €.       7.352.951,62
- Totale uscite      €.     7.897.608,43
- Saldo                                         €.       7.833.525,23

DI RILEVARE che le predette risultanze sono sintetizzate nelle due tabelle allegate alla presente 
deliberazione (Quadro generale riassuntivo di cassa –  Allegato A – Verifica di cassa Tesoriere - 
Allegato B);

e con separata votazione favorevole unanime, delibera
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2023 / 512
TRIBUTI

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTO GIUDIZIALE DEL TESORIERE COMUNALE 
BANCO POPOLARE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 27/03/2023 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
VILMANO MAZZEI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 512/2023
Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  CONTO  GIUDIZIALE  DEL  TESORIERE  COMUNALE 
BANCO POPOLARE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

Si esprime parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente proposta  di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 27/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(VILMANO MAZZEI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Giunta Comunale N. 52 del 07/04/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero / a partire dal 14/04/2023 per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi  dell'art.  124  del  D.lgs.  18.08.2000  n.  267  e  la  contestuale  comunicazione  ai  
Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Porto Azzurro li, 14/04/2023 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
      ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


